ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:     /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Kon Braih, ngày     tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn xã

(Từ ngày 16/9/2025 đến ngày 22/9/2025)

Kính gửi:  Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 291/SDTTG-TT ngày 07/8/2025 của Sở Dân tộc

và Tôn giáo về việc báo cáo cung cấp thông tin tình hình về công tác dân tộc,

tôn giáo hằng tuần.

UBND xã Kon Braih báo cáo tình hình về dân tộc, tôn giáo trong tuần, cụ

thể như sau:

I. Tình hình về dân tộc

 Trong tuần qua, tình hình công tác dân tộc trên địa bàn xã ổn định không

phát sinh vụ việc phức tạp.

 Tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn xã được đảm bảo.

II. Tình hình về tôn giáo

1. Hoạt động tôn giáo thường xuyên:

Quá trình thực hiện chính sách pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo được cơ

sở tôn giáo và các chức sắc, chức việc chấp hành nghiêm túc.

Trong tuần các tín đồ tôn giáo sinh hoạt bình thường tại các buổi lễ

thường xuyên hàng tuần của các cơ sở tôn giáo không có vấn đề phức tạp phát

sinh.

Trên địa bàn xã không có các nhóm hoạt động tôn giáo trái phép hoặc tụ

tập đông người bất thường.

2. Đăng ký hoạt động tín ngưỡng hằng năm hoặc hoạt động tín

ngưỡng bổ sung.

 Trong tuần qua UBND xã không tiếp nhận hồ sơ liên quan đến hoạt động

tín ngưỡng, tôn giáo.

3. Vấn đề phát sinh.

 Từ ngày 16/9/2025 đến ngày 22/9/2025 trên địa bàn xã không ghi nhận

đơn khiếu nại, tranh chấp, vi phạm liên quan đến tôn giáo.

III. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Trên đây là báo cáo của UBND xã về tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa

bàn xã trong tuần./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2025-09-24T16:17:36+0700

		2025-09-24T16:30:38+0700

		2025-09-24T16:30:38+0700

		2025-09-24T16:30:38+0700